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افزایش تسهیلات »مسکن حمایتی«

خانه های مریـخی؛  رؤیای ایلان ماسک

»ایران« نتیجه اولین جلسه شورای عالی مسکن  با حضور رئیس جمهوری را پیش بینی کرد

معاون وزیر راه و شهر سازی در گفت و گو با »ایران«: از آغاز به کار دولت چهاردهم تاکنون، 100 هزار پرونده ساخت نهضت ملی 
مســـکن تسهیلات گرفتند، این در حالی اســـت که در 3 سال گذشـــته 950 هزار پرونده برای اخذ تسهیلات در نوبت بوده اند
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  دوشنبه 10 دی 1403
  28 جمادی الثانی1446
  30 دسامبر 2024
  سال سی ام
 شماره 8641
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

گزارشخبریادداشت

nline

 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir
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سرزمین هزار چشمه میزبان دومین سفر استانی دولت چهاردهم بود

10 پروژه بزرگ در خراسان شمالی
افتتاح 1۲ واحد آموزشـــی،  کلنگ زنی بزرگ ترین طرح آبرســـانی شمال شرق کشـــور با اعتبار افزون 
غ گوشـــتی  غ گوشـــتی و کلنگ زنی ۲ واحد تولید مر بـــر۵0 هزار میلیـــارد ریال،افتتاح واحد تولید مر
و جوجه کشـــی، افتتاح ۸۳ واحد مســـکونی ویژه مددجویان بهزیســـتی، افتتاح ۴۲ طرح راهداری و 
حمل و نقل جاده ای، بازدید از پروژه های درحال ســـاخت حوزه راه و نیز گفت و گو با ساکنان مناطق 
مرزی و حاشیه نشین بخشـــی از برنامه های هیأت دولت چهاردهم در سفر به خراسان شمالی بود.
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در جلسه رئیس کل بانک مرکزی با پتروشیمی ها تعیین شد

تعمیق بازار ارز تجاری از طریق عرضه گسترده

روایت رئیس انجمن اسلامی بازار  از تجمع در بازار تهران

بررسی جایگاه خانواده در سند الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت

 اینچه برون؛ دروازه ایران به راه ابریشم و اوراسیا

عصر دیروز جلسه رئیس کل بانک مرکزی 
برگزار شد که  پتروشیمی  با هلدینگ های 
ارز  بازار  تعمیق  برای  هماهنگی  آن  نتیجه 
به  بود.   گسترده  عرضه  طریق  از  تجاری 
گزارش ایرنا، جلسه هماهنگی شرکت های 
بزرگ پتروشیمی و محمدرضا فرزین رئیس 
کل بانک مرکزی در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران برگزار شد. تعمیق بازار ارز تجاری از 
طریق عرضه گسترده ارز با ورود پتروشیمی ها 

رئیس کل  نتیجه جلسه هماهنگی  بازار  به 
بانک مرکزی با هلدینگ های پتروشیمی بود.  
رئیس کل بانک مرکزی در این نشست گفت: 
همه فعالان اقتصادی کشور با پیش بینی پذیر 
خ ارز در بازار ارز تجاری که کشف  شدن نر
خ در آن بر مبنای عرضه و تقاضا و توافق  نر
زین  فر شد.   خواهند  منتفع  بود  خواهد 
اظهارکرد: در این بازار حجم معاملات روز به 

روز افزایش می یابد.

روز گذشته در بازار تهران تجمعی اعتراضی 
نسبت به نوسانات ارزی برگزار شد. به گزارش 
جماران، جواد امانی رئیس انجمن اسلامی 
بازار، با تکذیب خبرها و تصاویر منتشرشده 
بازاریان، اظهار کرد: »در  بر اعتصاب  مبنی 
نهایتاً  بررسی های خود متوجه شدم شاید 
10، 15 نفر آن هم حدود 20 دقیقه شعارهایی 
می دادند که در این مدت مغازه ها هم باز بود 
و اتفاق خاصی نیفتاد. البته من از محتوای 

دقیق شعارها اطلاعی ندارم.« وی در پاسخ 
به اینکه گفته می شود این شعارها در جهت 
ترغیب بازاریان به بستن مغازه ها بوده است، 
افزود: »نمی دانم شاید هم همین بوده، اما در 
هر صورت منجر به اتفاقی نشد. این اتفاق در 
کوچه »حمام چال« در نزدیکی بازار عباس آباد 
رخ داد و اصلاً در بخش های اصلی بازار نبود. 
نیفتاده  خاصی  اتفاق  واقعاً  کلی  حالت  در 
است و وضعیت بازار تهران مانند هر روز بود.«

در جلسه شورای هماهنگی الگوی اسلامی ایرانی 
پیشرفت که با حضور رئیس مرکز، معاونان، رؤسا 
و دبیران اندیشکده ها برگزار شد، غلامعلی افروز 
رئیس اندیشکده خانواده الگوی اسلامی ایرانی 
پیشرفت، به تعریف نهاد خانواده و اندیشه 
خانواده محوری در سند الگوی اسلامی ایرانی 
پیشرفت پرداخت. وی گفت: پنجمین فراز از 
مبانی جامعه شناختی پیش نویس سند الگو، 

به درستی از خانواده به عنوان مهم ترین نهاد 
تشکیل دهنده  جامعه یاد کرده است که در 
شکل گیری، حفظ، انتقال و ارتقای فرهنگ 
جامعه، نقشی بی همتا دارد.وی اضافه کرد: 
نی عملی سند  ره مبا همین بند و گزا سیزد
الگو نیز به اهمیت خانواده محوری در تنظیم 
ساختارهای اجتماعی و رشد جمعیت با تأکید بر 
تربیت نیروی انسانی مؤمن و صالح اشاره دارد.

 

نگاه جمهوری اسلامی ایران به شرق جهان 
ی  ورت ها ضر یرا  ز  ، ست ا قعی  ا و مر  ا یک 
اقتصادی امروز جهان چنین نگاهی را ناگزیر 
می کند. امروز در شرق جهان ظرفیت های 
بسیاری برای جمهوری اسلامی ایران وجود 
این قرار  از  دارد. دو ظرفیت مهم و عمده 
ابریشم که قرار است چین  راه  است: اول 
غرب  به  اقتصادی،  و  سیاسی  شرق  از  را 
 . کند متصل  ن  جها ی  د قتصا ا و  سیاسی 
قرار  این مسیر  نقطه  کانونی ترین  ایران در 
دارد. ظرفیت دوم اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
است. این اتحادیه با حضور کشورهایی چون 
 800 ترکمنستان، قزاقستان و روسیه، بازار 
میلیارد دلاری را برای جمهوری اسلامی ایران 
فراهم می کند. نکته اینجاست که ایران در 
مواجهه با این دو ظرفیت عمده، بین المللی 
بسیار  نسبی  مزیت  یک  جهانی،  بالقوه  و 
ویژه دارد؛ این مزیت ویژه نسبی منطقه آزاد 
اینچه برون است. کمتر کشوری را می توان 
شناخت که واجد این توانمندی ژئوپلیتیک 
باشد که از یک نقطه جغرافیایی، بتواند به 
دو جهان اقتصادی متصل شود. اینچه برون 
همان نقطه است، مزیت ویژه ای که کمک 
می کند جمهوری اسلامی ایران از یک نقطه 
خاص، ارتباطی ویژه با دو جهان اقتصادی و 

تجاری بین المللی پیدا کند.
منطقه آزاد تجاری اینچه برون با قرارگرفتن در 
شمال شرقی ایران، نقطه اتصال کشور به این 
دو فرصت جهانی است. با اینکه اینچه برون 

با قرارگرفتن در مجاورت یا مسیر کریدورهای 
آزاد جایگاه  مهم بین المللی، میان مناطق 
اما صرف واقع  زمینه دارد،  این  خاصی در 
شدن در این موقعیت جغرافیایی به تنهایی 
نمی تواند باعث بالفعل شدن این مزیت های 
یک  بیشتر  امروز  اینچه برون  شود.  بالقوه 
منطقه جغرافیایی است که به طور طبیعی 
یا به طور  ابریشم قرار گرفته،  راه  در مسیر 
طبیعی راه ورود ایران به اتحادیه اقتصادی 
در  جغرافیایی  مزیت  این  است.  اوراسیا 
تجاری  و  اقتصادی  ظرفیت  یک  به  صورتی 
با جایگاه بین المللی تبدیل خواهد شد که 
تدابیر ویژه ای برای ارتقای آن اندیشیده شود. 
به تازگی گمرک منطقه آزاد تجاری اینچه برون 
افتتاح شد. این اتفاق گامی به پیش است، اما 

به معنای رسیدن به مقصد نیست. 
ترانزیت  را دارد که  اینچه برون ظرفیت آن 
و لجستیک در آن به طور ویژه دنبال شود. 
ترانزیت و لجستیک به این معنی که می توان 
ی ها  ر ا سیاستگذ و  سیاست ها   ، بیر ا تد با 
اینچه برون را به نقطه مرکزی زنجیره ارزش 
و تأمین، تولید و توزیع کالا در این منطقه از 

جهان تبدیل کرد. 
لازمه این امر و ضرورت های دستیابی به این 
جایگاه، دو رویکرد یا دو اقدام ویژه است؛ 
در  باز می گردد.  حکمرانی  به  اقدام  اولین 
به  اقتصادی  دیپلماسی  حکمرانی،  حوزه 
طور ویژه نیازمند کار جدی است. همچنین 
اعم  حکمرانی،  نظام  مختلف  بخش های 
 ، د ا ز آ مناطق  لی  عا ی  ا شور بیرخانه  د ز  ا
مجلس شورای اسلامی و نمایندگان محترم 
یک  در  باید  دولت  مختلف  بخش های  و 
هم  دست  به  دست  بلندمدت،  همکاری 

جذاب  و  مفید  قانونی  مزیت های  تا  دهند 
برای این منطقه ایجاد شود. هدف از ایجاد 
این مزیت ها، ترغیب و تشویق سرمایه گذاران 
و فعالان اقتصادی برای فعالیت و حضور در 
این منطقه است. دومین رویکرد به فعالان 
اقتصادی یا بخش خصوصی ایران بازمی گردد 
که باید نگاهی صادرات محور و تولیداتی با 
بازارهای شرق  هدف صادرات و حضور در 

جهان را در دستورکار خود قرار دهند. 
ن  ب کرد ا جذ  ، سی وکرا بور ئد  ا و ز ف  حذ
آزاد اینچه برون، تعریف  فعالیت در منطقه 
ی  ظرفیت ها د  یجا ا و  نی  قانو ی  یت ها مز
دولتی  بخش  که  است  کاری  زیرساختی، 
به ویژه سازمان مربوطه با همکاری دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد باید دنبال کند که 
یا  اما این رویکرد  قطعاً دنبال خواهد کرد. 
تلاش، بدون نگاه جهانی و صادرات محور 
اقتصادی کامیاب  سرمایه گذاران و فعالان 
نخواهد بود. به طور خلاصه، دروازه ایران 
بازار  ابریشم و  به شرق جهان، یعنی به راه 
اکنون  اوراسیا،  اقتصادی  اتحادیه  رگ  بز
آزاد  منطقه  دروازه  این  ماست.  اختیار  در 
کار  فرصت  و  ظرفیت   . ست ا ن  و ینچه بر ا
ملی و تاریخی مهیاست. اما برای بهره مندی 
از  باید  فرصت  و  ظرفیت  این  از  حداکثری 
تجربه های گذشته درس گرفت، اقتضائات 
برپایه  و  شناخت  را  جهان  و  ایران  وز  امر
چشم اندازهای کلان پیش رو مسیر حرکت 
را ترسیم کرد. این یعنی، همه بخش هایی 
که با منطقه آزاد اینچه برون مرتبط هستند 
اعم از مسئولان، تصمیم سازان، قانونگذاران 
و فعالان اقتصادی، باید به این منطقه نگاهی 

ملی با افقی بین المللی داشته باشند.

بازدید دستیار اجتماعی رئیس جمهوری از »ایران«
علـــی ربیعـــی، دســـتیار اجتماعـــی رئیس جمهـــوری روز گذشـــته، بـــا همراهی 
چهره هـــای مطرح رســـانه ای کشـــور در مؤسســـه فرهنگـــی مطبوعاتـــی »ایران« 
حضـــور یافـــت و از بخش هـــای مختلـــف آن بازدید کـــرد. ربیعی در ایـــن بازدید 
که بـــا همراهی علی متقیـــان مدیرمســـئول روزنامه ایران صـــورت گرفت، ضمن 
گفت  وگـــو با خبرنـــگاران و اعضای تحریریـــه در بخش های سیاســـی، اقتصادی، 
اجتماعـــی و فرهنگـــی، از نزدیـــک در جریـــان نحـــوه فعالیت آنان قـــرار گرفت. 
دســـتیار اجتماعی رئیس جمهـــوری در گفت وگو بـــا خبرنـــگاران روزنامه ایران، 
بـــا تأکید بـــر اینکه امروز یکـــی از مهم ترین مســـائل پیش  روی حوزه رســـانه ای، 
تلاش برای بازگشـــت مرجعیت رســـانه ای به داخل کشور است، گفت: در دولت 
وفـــاق ملی، رســـانه؛ پل ارتباطـــی مهم بین جامعـــه و دولت اســـت و باید بدون 
لکنـــت و بـــدون هرگونه پرده پوشـــی مســـائل، مشـــکلات و دغدغه هـــای مردم 
را بـــه گوش دولـــت برســـاند و درعین حـــال زمینه همراهـــی مردم بـــا دولت در 
مســـیر حل مشـــکلات را فراهم آورد. وی ضمن قدردانی از خبرنـــگاران به خاطر 
فعالیت هـــای آنان و نیـــز قدردانی از هادی خسروشـــاهین ســـردبیر روزنامه، به 
تجربـــه مـــردم در همراهی بـــا پویـــش »2 درجه کمتـــر« رئیس جمهوری اشـــاره 
و تأکیـــد کـــرد: این پویـــش تجربه خوبـــی بـــود و نشـــان داد در موضوعات ملی 
همچنان همراهی بســـیار خوبی از ســـوی مـــردم وجود دارد که رســـانه ها باید با 
تقویت جایگاه ارتباطی دوســـویه خـــود میان مردم و نظـــام حکمرانی، به تقویت 

ایـــن همراهـــی و همدلی بیـــن دولت و مردم کمـــک کنند.

رضا مسرور
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

بازارهابهمیدانمیآیند بازارهابهمیدانمیآیندسرانقوابرایحلنوساناتدر سرانقوابرایحلنوساناتدر

تب و لرز ارزتب و لرز ارز
بانکمرکزیباهلدینگهایپتروشیمیدرموردتعمیقبازارارزتجاریازطریقعرضهگستردهموافقتکرد

روایترئیسانجمناسلامیبازارازتجمعدربازارتهران
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 »ایران« روند فراز و فرود 
 توافق هسته ای را از 

۲01۵ تا ۲0۲۴ بررسی می کند

 سیاست »اول امریکا«
 چگونه جهان را 

متحول خواهد کرد؟

مارپیچبرجاماز
»اوباما«تا»ترامپ«

سال2025
پنجسناریو در

بازدید
دستیاراجتماعی
رئیسجمهوری
»ایران« از

 اسطوره زدایی داریوش از ارتش سرخ
مؤدبیان در گفت و گو با »ایران« از آخرین ترجمه خود در مورد طنز سیاه  هاشک روایت می کند
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ماســـک 53 ســـاله به کارمندان اســـپیس ایکس دســـتور داده تـــا به طراحی جزئیـــات یک شـــهر مریخی بپردازنـــد. در حال 
حاضـــر نیـــز اعضای ایـــن تیـــم در حال طراحـــی نقشـــه هایی برای ســـاخت زیســـتگاه های گنبـــدی کوچکی همچـــون هتل 
روی ســـطح مریـــخ هســـتند؛ کارشناســـان دیگری نیـــز به طراحـــی لباس های فضایـــی برای مبـــارزه با محیط ســـخت مریخ 
مشـــغولند و تیم پزشـــکی هم درباره اینکه آیا انســـان ها می تواننـــد در مریخ بچه دار شـــوند یا خیر، درحال تحقیق هســـتند.


